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Gemeindeverwaltung
Hinterdorfstrasse 2, 8467 Truttikon

Melanie Sitsstrunk Einwohnerkontrolle
Gemeindeschreiberin Hochbau
Tiefbau

Friedhof- und Bestattungswesen
Forst- und Landwirtschaft

Soziales
Wasserversorgung
Wabhlbiro

Irene Krenger Finanzverwaltung

Leiterin Finanzen

Evelyn Wey Steuerverwaltung

Leiterin Steuern

Offnungszeiten

052 317 24 26
gemeinde @truttikon.ch
www.truttikon.ch

052 317 24 26
melanie.suesstrunk@truttikon.ch

052 317 24 26
irene.krenger@truttikon.ch

052 317 18 80
evelyn.wey@truttikon.ch

Montag bis Donnerstag: 8.00 Uhr - 12.00 Uhr, Montag: 15.00 Uhr - 19.00 Uhr

In dringenden Fallen stehen wir Ihnen nach telefonischer Vereinbarung gerne auch ausserhalb der

Offnungszeiten zur Verfiigung.


mailto:gemeinde@truttikon.ch
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Gemeinderat

Sergio Rami Prasidium Zweierstrasse 16
Gemeindeprasident Prasidiales 8467 Truttikon
Finanz- und Rechnungswesen 052 317 36 55
Steuern sergio.raemi@truttikon.ch
Verwaltung, Personalwesen
Wabhlburo

Kultur, Bibliothek
EDV und Internetauftritt
Energiestadt

Wirtschaft/Gewerbe
Sport
Fritz Hanni Land-/Forstwirtschaft Blachenstrasse 5
Sicherheit 8467 Truttikon
Land- und Forstwirtschaft, Jagd 052 317 40 21
Friedhof fritz.haenni@truttikon.ch

Offentliche Gewasser
Natur- und Umweltschutz

Hundevergabung
Polizei
Militar/Zivilschutz
Feuerwehr
Thomas Schar Hochbau Chalchbiel
Hochbau 8467 Truttikon
Liegenschaften 052 317 85 81
Feuerpolizei thomas.schaer@truttikon.ch

Raumplanung

Caroline Schwyn Gesundheit/Soziales Vorderbriel 2B
Gesundheit 8467 Truttikon
Alters- und Pflegeheim 07936151 81
Spitex caroline.schwyn@truttikon.ch
Flrsorge

Kinder und Jugend

Peter Koch Werke Vorderbriel 2A
Strassen 8467 Truttikon
Wasserversorgung 07947063 24
Abwasser peter.koch@truttikon.ch
Abfallwesen
Offentlicher Verkehr
Geomatik
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Rechnungsprufungskommission

Martin Breitenstein Prasident
Martin Renggli Aktuar
Urs Denzler Vizeprasident

Tanja Peter

Stephanie Oppliger

Wahlbiro

Nadine Hangartner
Renate Jenzer
Martin Renggli
Barbara Stegemann

Jeannette Weber

Hauptstrasse 47
8467 Truttikon

079 217 82 37
breitenstein@sbm.ch

Langenmooserstrasse 26
8467 Truttikon
tinre@hotmail.com

Hertlibuck
8467 Truttikon
urs.denzler@buewin.ch

Hauptstrasse 73
8467 Truttikon
tanja.peter@gao.ch

Vorderbriel 4
8467 Truttikon

stephanie.ukatz@gmail.com


mailto:tinre@hotmail.com
mailto:urs.denzler@buewin.ch
mailto:tanja.peter@gao.ch

Primarschule
Primarschulhaus

Turnhalle

Bettina und Lukas Gremlich

Primarschulpflege

Roman Schar

Andreas Kleeli

Marc Ginthardt

Katja Keller

Jeannette Weber

Verwaltung

Franziska Bosshard

Irene Krenger
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Truttikon

Schulhausstrasse 6
8467 Truttikon

Schulhausstrasse 6
8467 Truttikon

Hauswarte

Prasidium
Schulsozialarbeit

Vizeprasident
Finanzen
EDV
Datenschutz

Liegenschaften
Musikschule

Sonderpadagogik
Kindergarten

Aktuarin
Personelles

Bibliothekskommission

Schulsekretariat

Gutsverwaltung
Rechnungsfihrung

052 317 36 00
info@pstruttikon.ch

Marc Glnthardt
079 693 36 29

Mattenhof 143
8467 Truttikon
07947494 13
lukas.gremlich@gmail.com

Wiesenrainstrasse 10

8467 Truttikon

079 357 30 17
roman.schaer@pstruttikon.ch

Mattenhof

8467 Truttikon

052 233 24 40

076 432 24 40
andi.kleeli@pstruttikon.ch

Unterdorfstrasse 11
8467 Truttikon
079 693 36 29

marc.guenthardt@pstruttikon.ch

Hinterdorfstrasse 25

8467 Truttikon

052 301 21 16
katja.keller@pstruttikon.ch

Hauptstrasse 71
8467 Truttikon
078 823 36 44
jeannette.weber@pstruttikon.ch

Schulhausstrasse 6

8467 Truttikon

052 317 36 00
sekretariat@ pstruttikon.ch

Hinterdorfstrasse 2

8467 Truttikon

052 317 24 26
irene.krenger@truttikon.ch


mailto:jeannette.weber@pstruttikon.ch

Lehrpersonen

Christine Keller

Mirjam Maron

Damaris Hangartner

Christa Huber

Res Heimlicher

Hélene Corrodi

Gemeinde Truttikon 2022 -2026

Unterstufe

Unterstufe

Mittelstufe

Mittelstufe

Heilp&ddagoge

Fachlehrperson

052 317 36 00
christine.keller@pstruttikon.ch

052 317 36 00
mirjam.maron@pstruttikon.ch

052 317 36 00
damaris.hangartner@pstruttikon.ch

052 317 36 00
christa.huber@pstruttikon.ch

052 317 36 00
res.heimlicher@pstruttikon.ch

052 317 36 00
helene.corrodi@pstruttikon.ch


mailto:christa.huber@pstruttikon.ch
mailto:helene.corrodi@pstruttikon.ch
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Sekundarschule Ossingen - Truttikon

Schulhaus Orenberg Guntibachstrasse 5 052 317 45 58
8475 Ossingen 052 317 34 48 Fax
Schulverwalterin Denise Weyermann 052 317 45 58

schulverwaltung@sekossingen.ch

Schulleitung Diana Kalin 052 317 34 08
schulleitung@sekossingen.ch

Sekundarschulpflege

Thomas Lagler Prasidium praesidium@sekossingen.ch
Kommunikation

Karin Hanggi Niedermann Personal personelles@sekossingen.ch

Daniela Chische Finanzen finanzen@sekossingen.ch
Fortbildungsschule

Jennifer Hangartner Liegenschaften infrastruktur@sekossingen.ch
Martina Ranalli Padagogik paedagogik@sekossingen.ch
Alle 5 Schulpfleger schulpflege@sekossingen.ch
Alle 5 Schulpfleger + behoerde @sekossingen.ch

Vertreter Neunforn+
Schulleitung +
Schulverwaltung


mailto:schulverwaltung@sekossingen.ch
mailto:schulleitung@sekossingen.ch

Kirchen
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Reformierte Kirche Weinland Mitte

www.kirche-wm.ch
Pfarramt

Matthias Bordt
Pfarrer

Matthias Wetter
Mesmer Truttikon

Sandra Steinacher
Mesmerin Trullikon

Kirchenpflege

Rolf Hans Elsener
Prasidium

Sekretariat

Ortskirchenkommission
Truttikon

Alfred-Baur-Strasse 13
8450 Andelfingen

Steinerstrasse 27
8475 Ossingen

Winkel 13
8466 Trullikon

Reformierte Kirchenpflege
Weinland Mitte
Poststrasse 6

8462 Rheinau

www.Kkirche-wm.ch

Reformierte Kirche Weinland
Mitte

Poststrasse 6

8462 Rheinau

Beat Graf

079 389 78 64
matthias.bordt@kirche-wm.ch

052 3173184
matthias.wetter@kirche-wm.ch

052 301 45 59
sandra.steinacher@kirche-wm.ch

079 759 40 16
rolf.elsener@kirche-wm.ch

052 31912 73
sekretariat@kirche-wm.ch

052 317 32 28
graf-truttikon@bluewin.ch


mailto:matthias.wetter@kirche-wm.ch
http://www.kirche-wm.ch/
mailto:rolf.elsener@kirche-wm.ch
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Romisch-Katholische Kirchgemeinde Andelfingen - Feuerthalen

Seelsorgeraum Andelfingen - Feuerthalen

Stephan Kristan
Pfarrer

Marco Andres

Co-Leitung Seelsorgeraum

Andrea Amato-Felder

Sekretariat

Andrea Schweri
Sekretariat

Kirchenpflege

Reto Schnider
Prasidium

Ivan Uradin
Personal

Michaela Meier
Finanzen

Christoph Baumli
Liegenschaften

Michaela Wanner
Aktuariat

Fabio Amato
Finanzen

Schaffhauserstrasse 61
8451 Kleinandelfingen

Hohenstrasse 14
8245 Feuerthalen

Schaffhauserstrasse 61
8451 Kleinandelfingen

Forbulielstrasse 11
8245 Feuerthalen

052 365 04 57
r.schnider@kath-weinland.ch

i.uradin@kath-weinland.ch
052 365 04 57
r.schnider@kath-weinland.ch
c.baeumli@kath-weinland.ch

m.wanner@kath-weinland.ch

f.amato@kath-weinland.ch

052 317 34 47
s.kristan@kath-weinland.ch

052 654 33 05
m.anders@kath-weinland.ch

052 317 34 37
a.amato-felder@kath-weinland.ch

052 659 22 30
a.schweri@kath-weinland.ch


mailto:m.wanner@kath-weinland.ch
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Wissenswertes von A - Z

Abstimmungen

Altautos

Altglas

Altkleider

Altole

Altpapier

Aluminium / Bliichsen

Anschlagkasten

Arzte

Die Wahl- und Abstimmungsurne ist
im Schalterraum der
Gemeindeverwaltung aufgestellt,
jeweils am Wahlsonntag, 09.00 -
10.00 Uhr. Falls Sie am Urnengang
verhindert sind, kbnnen nach Erhalt
der Unterlagen vorzeitig wahrend den
Schalterstunden lhre Stimmpflicht
erfullen oder brieflich abstimmen.

Das Abstellen von Altautos auf
offentlichem und privatem Grund ist
verboten. Beseitigen Sie ausgediente
Fahrzeuge in Zusammenarbeit mit
Autoverwertung Truninger AG
Stationsstrasse 53

8545 Rickenbach

oder

Hs. Mlhle Recycling AG
Seuzachstrasse 117

8412 Riet / Neftenbach

Die Sammelstelle beim Werkgebaude
Sammelcontainer beim Werkgebaude

Fritz Reutemann Transporte GmbH
Schulhausstrasse 17
8467 Truttikon

Periodische Sammlungen durch
TV Ossingen

Sammelstelle beim Werkgebaude

Der Anschlagkasten gilt als offizielles
Publikationsorgan der Gemeinde.
Truttikon. Er befindet sich hinter dem
Gemeindehaus

Ebenfalls werden amtliche Publikati-
onen auf der Homepage publiziert

Arztpraxis Ossingen
Truttikerstrasse 19, 8475 Ossingen

Dr.med. Fasnacht Jean-Jacques
Im Fleudebiel 10 8460 Marthalen

052 337 13 88

052 320 01 00

info@muehlerecycling.ch

052 317 41 47

www.truttikon.ch

052 304 32 11

052 319 14 00


http://www.truttikon.ch/

Berufsberatung

Brunnenmeister

Elektrizitatsversorgung

Entsorgungsplatz

Festbestuhlung

Feuerpolizei

Feuerwehr

Fundbiro

Gemeindehaus

Geometer

Grundbuchamt/Notariat

Haushilfedienst

Holz

Jagdaufseher

Meldung bei Wildunfallen

Jugendsekretariat
Andelfingen

Kabelfernsehen
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BIZ Winterthur
Zurcherstrasse 12, 8400 Winterthur

Daniel Winteler
Elektrizitdtswerke des Kantons Zirich
Kundendienst

24-Stunden-Stoérungsdienst

Heinz Bucher, Truttikon

Reservation bei Gemeindeverwaltung:

Abholung bei:
Hansjorg Steinemann
Hinterpiintenstrase 14, Truttikon

Ingesa AG
Landstrasse 51, 8450 Andelfingen

Notrufnummer
Feuerwehr Weinland
Kommandant Heier Wipf

Gemeindeverwaltung Truttikon

Gemeindesaal und Sitzungszimmer
stehen der Bevélkerung fur Anlasse
zur Verfugung.

Ingesa AG
Landstrasse 51, 8450 Andelfingen

Hauptstrasse 8
8477 Oberstammheim
Notar: Martin Huber

Spitex Weinland Mitte
Oberdorf 2, 8460 Marthalen

Bei Brennholzbedarf:
Daniel Winteler

Roger Spiess
Schaffhuserstrasse 15
8460 Marthalen

Zentrum Breitenstein
Landstrasse 36, 8450 Andelfingen

Marcel Déllenbach
GAO (Gemeinschaft Antennenanlage
Ossingen)

-10 -

043 259 82 82

052 521 22 03

058 359 55 22

0800 359 359

052 317 42 33

052 317 24 26

052 317 14 96

052 305 22 55

118

079 623 02 81

052 317 24 26

052 317 24 26

052 305 22 55

052 72511 45

stammheim@notariate.zh.ch

052 31912 35
info@spitexwm.ch

052 317 22 07

079 426 00 88
jagdtruttikon@gmail.com

043 258 46 11

052 3171870
info@daellenbach,com



Kadaversammelstelle

Kehrichtabfuhr

Kindergarten

Mabhlzeitendienst

Mofaschilder

Mutter und
Vaterberatung

Notariat

Pilzkontrolle

Polizei
KAPO Oberstammheim

KAPO Andelfingen

Pro Senectute

Gemeinde Truttikon 2022 -2026

Gemeindehaus

Montags, Bereitstellung am Abfuhrtag
ab 13.30 Uhr, Vertagungen siehe
Abfallkalender oder Homepage

Der Kehricht ist in den blauen KEWY
Sacken oder gebundelt bereit zu
stellen, Sperrgut bis ca. 2 m Lange.
KEWY Séacke und Kehrichtgebihren-
marken sind beim Wyland-Beck
erhaltlich.

Kunststoffsammelsacke sind beim
Wyland Beck erhaltlich.
Grungutsammlung durch Hs. Muhle
GmbH am Mittwoch ab 7.00 Uhr von
Marz bis November alle 2 Wochen
(gerade Wochen), Dezember bis
Februar einmal monatlich
Gebuhrenmarken kénnen auf der
Gemeindeverwaltung gekauft werden.
2x jahrlich Angebot eines
Hackseldienstes

Der Kindergarten befindet sich in
Ossingen. Die Kinder benitzen den
Schulbus.

Zentrum fir Pflege und Betreuung
8460 Marthalen

Mofaschilder sind beim Stadthalteramt
Andelfingen oder beim Strassen-
verkehrsamt zu beziehen

siehe Jugendsekretariat Andelfingen

Martin Huber, Notar
Hauptstrasse 8, Oberstammheim

Pilzkontrolle
Obermuhlestrasse (Wdschhuisli) 13
8450 Andelfingen

Hauptstrasse 39
8477 Oberstammheim

Thurtalstrasse 17
8450 Andelfingen

Ruth Frei
Zweierstrasse 24

-11 -

052 725 11 45
stammheim@notariate.zh.ch

079 898 08 45
pilzkontrolle@andelfingen.ch
052 744 10 30

0523052111

052 317 1325



Publikationsorgan

Sanitats-Fahrdienst
Rotes Kreuz

Sanitatsnotruf

Schitzenhaus

Spitaler

Spitex

Strassenbeleuchtung

Tierarzte

Wasser

Winterdienst
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Anschlagkasten

fahrdienst@srk-zurich.ch

144

Vermietung Uber:

Heinz und Claudia Bucher
Bucherweg 1

8467 Truttikon

Kantonsspital Winterthur
Kantonsspital Schaffhausen
Kantonsspital Frauenfeld

Spitex Weinland Mitte
Oberdorf 2, 8460 Marthalen

Stoérung der Strassenbeleuchtung
direkt online melden unter
www.ekz.ch, Stérungen melden

Brigitta Monhart
Grintal
8252 Schlatt

Tierarztpraxis Wyland
Weinlandstrasse 10
8451 Kleinandelfingen

Die Gemeinde Truttikon bezieht ihr
Wasser aus dem Zweckverband
Thurtal-Feldi. Bei Stérungen wenden
Sie sich bitte an den Anlagewart
Daniel Winteler

Roger Kramer

Basadingerstrasse 2
8467 Truttikon

-12 -

044 355 25 65

052 317 42 33

052 266 21 21
052 634 34 34
0527237711

052 31912 35
info@spitexwm.ch

052 654 16 26

052 317 28 88

052 521 22 03

079 265 52 42


http://www.ekz.ch/
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Vereine

Bitte konsultieren Sie unsere Homepage www.truttikon.ch/Leben/Vereinsliste
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Notizen
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